

Skovly Holding ApS

Egerisvej 36
6900 Skjern

CVR-nr. 31 17 14 82

Årsrapport for 2018 1. januar til 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2019

Bente Kaasgaard
dirigent

M. ERICHSENS VEJ 2

6950 RINGKØBING

TLF: 96 74 20 22

FAX: 96 74 21 33

EMAIL: INFO@NOE-KIRKEGAARD.DK

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Skovly Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ejstrup, den 12. april 2019

Direktion

Johannes Kaasgaard
direktør

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til kapitalejeren i Skovly Holding ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Skovly Holding ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi skal oplyse, at vi ikke overholder de krav om uafhængighed, der gælder for erklæringer med sikkerhed.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisorers Etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Ringkøbing, den 12. april 2019

Noe & Kirkegaard
Registrerede revisorer A/S
CVR-nr. 15 05 05 86

Kennet Pedersen
Registreret revisor, medlem af FSR - danske revisorer
MNE-nr. mne34265

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skovly Holding ApS Egerisvej 36 6900 Skjern
	Telefon: 97364137
	E-mail: mail@skovlygaard.dk
	CVR-nr.: 31 17 14 82
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Direktion	Johannes Kaasgaard, direktør
Revisor	Noe & Kirkegaard Registrerede revisorer A/S M. Erichsensvej 2 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i produktion af elektricitet, herunder ved at eje vindmøller og andele i vindmøller og hermed beslægtet virksomhed, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 781.610, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 3.429.043.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skovly Holding ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2018 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tilæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration mv.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af og materielle anlægsaktiver.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Virksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Vindmølle	25 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

For kapitalandele i Ejstrup Vindmøllelaug I/S foretages der systematisk lineær nedskrivning af kostprisen over 25 år (4% pa), svarende til levetiden på den i Ejstrup Vindmøllelaug I/S ejet mølle.

Anvendt regnskabspraksis

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris.

Indregningen sker til kostpris, med henvisning til Årsregnskabsloven § 37, stk. 1, jvf. at det ikke er muligt at beregne en pålidelig salgsværdi på selskabets kapitalandele.

For kapitalandele i Troldhede Vindkraft I/S foretages der systematisk lineær nedskrivning af kostprisen over 25 år (4% pa), svarende til forventet levetid på den i Troldhede Vindkraft I/S ejet mølle.

Udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Selskabsskat og udskudt skat

Skovly Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste		2.311.176	2.412.731
Resultat før af- og nedskrivninger		2.311.176	2.412.731
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.059.004	-1.059.004
Resultat før finansielle poster		1.252.172	1.353.727
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		845.339	855.255
Nedskrivning af finansielle aktiver		-556.948	-556.948
Finansielle indtægter		245.100	344.372
Finansielle omkostninger		-770.581	-858.834
Resultat før skat		1.015.082	1.137.572
Skat af årets resultat	2	-233.472	-235.003
Årets resultat		781.610	902.569
Overført resultat		781.610	902.569
		781.610	902.569

Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.444.831	22.503.835
Materielle anlægsaktiver	3	21.444.831	22.503.835
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	50.000	50.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	8.631.117	9.057.345
Andre værdipapir og kapitalandele	6	2.643.997	2.774.717
Finansielle anlægsaktiver		11.325.114	11.882.062
Anlægsaktiver i alt		32.769.945	34.385.897
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		508.366	611.947
Andre tilgodehavender		107.830	121.629
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		152.790	139.150
Periodeafgrænsningsposter		114.847	155.982
Tilgodehavender		883.833	1.028.708
Likvide beholdninger		1.096	2.046
Omsætningsaktiver i alt		884.929	1.030.754
Aktiver i alt		33.654.874	35.416.651

Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		210.000	210.000
Overkurs ved emission		810.000	810.000
Overført resultat		2.409.043	1.627.433
Egenkapital	7	3.429.043	2.647.433
Hensættelse til udskudt skat		1.059.068	672.806
Hensatte forpligtelser i alt		1.059.068	672.806
Gæld til realkreditinstitutter		8.019.237	9.163.150
Langfristede gældsforpligtelser	8	8.019.237	9.163.150
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.142.000	1.142.000
Banker		12.312.166	13.965.072
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.000	8.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		500.361	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.160.367	7.799.517
Anden gæld		8.242	0
Periodeafgrænsningsposter		16.390	18.673
Kortfristede gældsforpligtelser		21.147.526	22.933.262
Gældsforpligtelser i alt		29.166.763	32.096.412
Passiver i alt		33.654.874	35.416.651
Usikkerhed ved indregning og måling	9		
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Noter

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-152.790	-139.150
Årets udskudte skat	<u>386.262</u>	<u>374.153</u>
	<u>233.472</u>	<u>235.003</u>
3 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018		<u>26.475.100</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>26.475.100</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		3.971.265
Årets afskrivninger		<u>1.059.004</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>5.030.269</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>21.444.831</u>
	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	50.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	10.655.700	10.655.700
Kostpris 31. december 2018	10.655.700	10.655.700
Værdireguleringer 1. januar 2018	-1.598.355	-1.172.127
Årets nedskrivning, netto	-426.228	-426.228
Værdireguleringer 31. december 2018	-2.024.583	-1.598.355
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	8.631.117	9.057.345

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapir og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2018	3.269.002
Kostpris 31. december 2018	3.269.002
Nedskrivninger 1. januar 2018	494.285
Årets nedskrivninger	130.720
Nedskrivninger 31. december 2018	625.005
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.643.997

7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	210.000	810.000	1.627.433	2.647.433
Årets resultat	0	0	781.610	781.610
Egenkapital 31. december 2018	210.000	810.000	2.409.043	3.429.043

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	1. januar 2018	31. december 2018		
Gæld til realkreditinstitutter	10.305.150	9.161.237	1.142.000	3.420.000
	10.305.150	9.161.237	1.142.000	3.420.000

9 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets væsentligste aktiver består af 1 stk. Vestas 3 Mw V90 mølle, 2479 andele i Ejstrup Vindmøllelaug I/S, (Svarende til en ejerandel på 44,73%) og 817 andele Troldhede Vindkraft I/S (Svarende til en ejerandel på 8,13%). Disse aktiver er værdiansat til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Siden anskaffelsen af disse aktiver, er markedsprisen på el faldet væsentligt. I 2018 er der i gennemnit modtaget ca. 27 øre pr. Kwh el. De seneste år har været kendetegnet ved forholdsvis store udsving i markedsprisen på El. Den nuværende værdiansættelse af selskabets vindmølle, andele i Ejstrup Vindmøllelaug I/S og andele i Troldhede Vindkraft I/S forudsætter, at selskabet i de næste 20 år modtager en gennemsnitlig afregning på ca. 25 øre pr. kwh el. (I nutids kr.). (Priser incl. balancegodtgørelse)

Selskabets ledelse forventer at seneste års forholdvis lave elpris er midlertidig og at der over de næste 20 år, kan opnås en gennemsnitlig elpris på 25 øre pr. kwh. (Priser incl. balancegodtgørelse).

På den baggrund vurderer ledelsen at værdiansættelsen af selskabets vindmølle, andele i Ejstrup Vindmøllelaug I/S og andele i Troldhede Vindkraft I/S er forsvarlig, og at der således ikke er behov for at fortage ændring af den i årsregnskabet foretagne værdiansættelse.

10 Leje- og leasingforpligtelser

Lejekontakt vedr. grund:

Lejekontrakt vedr. grund beliggenheden matr. nr. 10as, Den Østlige Del, Faster.

Aktuel årlig leje tkr. 160.

11 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Andre eventualforpligtelser

Noter

11 Eventualposter mv. (fortsat)

Ved ophør af lejekontrakten vedr. grund beliggende mart. nr. 10as, Den Østlige Del, FASTER, er lejer forpligtet til at bekoste vindmøllen fjernet samt foretage reetablering af det areal, hvorpå møllen har været placeret.

For forpligtelser i Ejstrup Vindmøllelaug I/S, hæfter selskabet solidarisk med øvrige interessenter i Ejstrup Vindmøllelaug I/S.

For forpligtelser i Troldhede Vindkraft I/S, hæfter selskabet solidarisk med øvrige interessenter i Troldhede Vindkraft I/S.

Serviceaftale og forsikring:

For selskabets vindmølle, er der indgået 10 årig serviceaftale. Kontrakten gælder for perioden august 2013 til august 2023. Aktuell årlig forpligtelse tkr. 520.

For selskabets vindmølle, er der indgået vindenergiforsikring som løber til den 1/10-2023. Aktuell årlige forpligtelse tkr. 33

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For selskabets engagement med bank, er der stillet følgende sikkerheder:

- Transport i el-afregning fra Vindenergi Danmark og Energinet.dk - vedr. 3MW V90 mølle på lejet grund.
- Transport i enhver udbetaling fra Troldhede Vindkraft I/S
- Transport i enhver udbetaling fra Ejstrup Vindmøllelaug I/S
- Transport i forsikringssummer

- Pant i 817 stk. anparter i Troldhede Vindkraft I/S
- Pant i 2.474 stk. anparter i Ejstrup Vindmøllelaug I/S

- Noteret salg og pantsætningsforbud, vedr. selskabets 3MW V90 vindmølle på lejet grund.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, tkr. 9.161, er der givet pant i 3MW V90 Vestas mølle, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør tkr. 21.445.